tatus occidit. s̄ cū romani qd̄ d̄ eo faciēdū eēt
set inquirerent: dixerūt. H̄ic si superuixerit q̄
fratrem necauit. obsidem iugulauit. reipublice
plurimum vtilis erit. 7 colla ferociū hostiū feror
ipe tomabit. Dixerunt ergo cū reus mortis ha-
beat. in pontbos insulam gentibz illis q̄ nulluz
patiu n̄ iudicem. iudex p̄ficiatur. si forte eius
nequicia ipsoz p̄tūmācia edomet̄ si non qd̄ me-
ruit patiatur. Missus igitur pilatus ad gentem
ferocem. 7 suoz iudicem p̄mp̄tricem. nō insc̄a
ad quos missus lit. 7 q̄pendula vite sue senten-
tia tacite rem p̄siderans. vitam suare voluit. et
gentes nequam ipe minis 7 p̄missis. supplicio 7
precio penit⁹ ibugauit. Qui igr̄ tād̄re gentis
victor extitit. a pontbos insula p̄tius pilat⁹ no-
men accepit. Herodes at̄ hominis illius indu-
striam vt̄ audiuit. X̄lutys eius cōgaudens. ipe
X̄lutas eū ad se munēbz 7 inter nūcijs inuita-
uit 7 sup̄ indeam 7 ib̄lim p̄tatem 7 vicem suaz
tradidit. Qui cum pecuniam innumerabilē cō-
gregasset. nesciente herode romā adijt 7 infini-
tas pecuniam tyberio impatori obtulit. 7 ab eo
sibi dan̄ quod ab herode tenebat manēbz im-
petrauit. H̄mōi causa facti sunt inimici pilatus
7 herodes. quoadusqz temp̄e p̄sionis d̄ni euz
sibi recōciliauit eo q̄ dominam ad se misit. Alia
causa inimicitie assignatur in h̄istoria scolastica
Quidam enim se filium dei faciēdo multos de
galileis seduxerat. q̄s cum in garizin d̄duxisset.
vbi dixerat se ascensurum in celum. sup̄ueniens
Pilatus ipsum cum omnibus occidit. timēs ne
similiter iudeos seduceret. Ob hoc facti sūt in-
mici. quia herodes presidebat galileis. 7 vtra-
qz causa potuit esse vera. Cum Pilatus domi-
num iudeis crucifigendum tradidisset. timens
tamen offensam Lyberij cesaris. eo q̄ condem-
nasset sanguinem innocentem. quendam sibi fa-
miliarem pro sui excusatione ad cesarem desti-
nauit. Interea cum Lyberius morbo graui te-
neretur nunciatur eidem q̄ hierosolimis qui-
dam medicus esset. qui omes morbos solo x̄-
bo curaret. nesciens q̄ eum Pilatus 7 iudei oc-
cidissent. Dixit itaqz volusiano sibi puato. Va-
te citius trans p̄tes marinas. dice qz pilato vt̄
h̄uc medicus mibi mittat. qui me plune sanitati
restituat. Cū autē ille ad pilatum venisset 7 man-
datum impatoris exposuisset eidez. territus pi-
latus. quatuordecim dierum inducias postula-
uit. Intra qd̄ spatium. dum volusianus quan-
dam matronaz que fuerat familiaris Ibeiu no-
mine x̄ronicam. vōi naz x̄ps ih̄sus inueniri pos-
set. interrogasset ait. H̄ec dominus meus 7 de⁹
me⁹ erat quē pilatus p̄ inuidiam traditus con-

demnauit et crucifigi precepit. Tunc ille nimis do-
 les ait. Vehementer doleo. quia quod mihi dominus me-
 us exple iusserat. non valeo. Cui veronica. Domi-
 nus meus cum predicando circuiret. et ego eius presentia ni-
 mis iute carere. volui mihi ipsi de pigri imagine
 ut dum est puarere presentia. mihi salte prestatet solatiu
 imagis sue figura. Cuius lintheam pictori deferre
 pingedum. dominus mihi obuiauit. et quod tederet in quod iuit.
 Cui cum vie cas apulles. a me petijt panem et ipsius
 mihi venerabili sua facie reddidit insignitum. Ima-
 ginis gratia aspectu si dominus tuus deuote intuebitur
 continua sanitatis beneficio potiet. Cui ille. Ene bu-
 ulimodi imago auro vel argento operabilis. Cui illa.
 non. sed pio affectu deuotiois. Tunc igitur proficiscar et
 videndam cesari imagine deferam. et reuertar. Ve-
 nit igitur volusianus cum veronica roma duxitque Ty-
 berio impatori. Ihesum a te diu desideratum pilatus
 et inde iniuste morti tradidit. et per inuidiam crudel-
 patibulo affixit. Veit igitur matrona quodam mecum
 ipsi ibi imagine deferens. quia si deuote prospere-
 nis. mox sanitatis tue beneficium obtineb. Cesar igitur
 panis sericis via sterni fecit. et imagine sibi presen-
 ti precepit. quod mox ut ea fuit ituit. sanitatem presen-
 tiam assuet. Postquam igitur pilatus impio cesaris capis et
 roma producit. Audies cesar pilatum roma adueit
 se. nimio furore se eum repleret. eum ad se adduci fecit
 Dilatus autem tunicam domini icosulile secum tulit quam
 induta coram impatore portauit. Mox ut impa-
 tor eum vidit. oes iram deposuit. et ei primum assurre-
 xit. nec sibi dure i aliq loqu pualuit. Et quod ei ab-
 sentia videbat taterribiliter ferens. nunc i ei presentia in-
 ueit quod ammō mansuet. Cuius eum licetiaisset. mox
 se eum tubis excadescit. se miserum clamans quod ei fu-
 rore sui pectoris minime ondisset. Statim eum
 reuocari fecit. iuras et pretestas quod fili mortis e. nec
 phas sit eum vine sup tra. Qui ut eum vidit pri-
 nuo eum salutauit et oes animi ferocitatem abiecit.
 Mirant oes. mirabat et ipse quod sic se pilatum dum
 abesset. excadesceret. et dum presentis eest. nil ei aspe loqui
 possit. Tade diuino nutu vel forte alio xpiani sua-
 su. ipse illa tunica expolari fecit. et se illi presentiam ani-
 mi ferocitate resupsit. Cuius de impator pluri-
 mu miraret. deum e sibi quod illa tunica fuisset domini
 ipsi. Tunc impator ipsum in carcere recipi iussit. do-
 nec sapientia consilio deliberaret quod de eo fieri oport-
 teret. Data e i pilatum sententia vt morte turpissima
 danaret. Audies h pilatus cultello proprio se neca-
 uit et tali morte vitam finiuit. Cognita cesar mor-
 te pilati dixit. Vere mortuus e morte turpissima
 cui manus propria non peperit. Dole igitur ingenti alli-
 gat et in tyberim fluum imergit. Spiritus vero ma-
 ligni et sordidi corpori maligno et sordido gaudentes.
 et nunc in aquis nunc in aere rapietes. mirabi-
 les inundationes in aquis mouebant. et fulgura. tepe

states. tonitrua et grandines in aere terribiliter ge-
 nerabant. ita vt cuncti timore horribili tenerent
 Quapropter romani eum a tyberis fluuio exbe-
 tes denisiois cum ipse vienna deportauerit et roda-
 no fluuio immerferunt. Vienna enim dicitur quia via ge-
 benne. quia erat tunc locus maledictiois. Al potius dicitur
 bienna eo quod vt dicitur biennio sit constructa. Sed ibi
 nequa spūs non defuerunt. ibidem eadem operantes
 Hoies ergo illi tantam infestatiois demonum non seren-
 tes. vas illud maledictiois a se remouerunt. et illud
 sepeliendum iohanne ciuitatis territorio comise-
 runt. Qui cum nimis presentis infestatioibus grauare-
 tur. ipsum a se remouerunt. et in quodam puteo montibus
 circūsepto immerferunt. vbi adhuc relatōe qrun-
 dam. quodam dyabolice machinationes ebullire vi-
 dent. Hucusque in predicta hystoria apocripha
 legunt. quod vtrum recitata sint lectoris iudicio relin-
 que. Non tamen quod in hystoria scolastica legitur. quod pila-
 tus a iudeis accusatus est apud tyberium de violen-
 ta innocenti interfecioe. et quod iudeis reclamanti-
 bus imagines gentiliu i templo ponebat. et quod pe-
 cunia repositam in corbonam in suos redigeret
 vsus. inde faciens aqueductum in domum suam
 et pro his omnibus deportatus est i exilium lug-
 duni vnde oriundus fuerat vt ibi in obprobrium
 gentis sue moreretur. Postuit esse si tamen illa hy-
 storia continet veritatem. quia primo iam edictum de-
 terat vt lugdunum iam in exilium deportaret. et quod
 ante reuersionem volusianus ad imperatorem ibi
 fuerat deportatus. Sed postmodum tyberius
 audiens qualiter christum occidisset. ipsum de exilio
 educi. et ad se roma adduci fecit. Eusebius autem
 et beda in suis cronicis non dicunt ipsum in exilium re-
 legatum. sed tamen quod in multas calamitates incidens
 propria manu se pemit.

Acto de festiuita

ibus quod occurrunt infra tempus deuotiois. quod i-
 cepit ad adam et durauit vsque ad moysen
 quod tempus respicit ecclesia a septuagesima vsque ad pas-
 cha. Sequitur videtur de festiuitatibus quod conueniunt infra
 tempus reconciliatiois. quod tempus respicit ecclesia a pascha
 vsque ad octauam penthecostes.

Resurrectio christi

tercia die a passioe ipsius facta e. Circa
 ipsas resurrectionis dominice. vii. per ordines se
 psidenda. Primo quod videtur sit quod tertia die et tibus
 noctibus i sepulcro iacuit et in die tertia resurrexit.
 Secundo quod non statim mortuus e resurrexit. sed i die
 tertia expectauit. Tercio quod resurrexit. Quarto quod
 resurrexerat sua accelerauit nec vsque ad genealem sur-
 rectorum distulit. Quinto pro quod resurrexit. Sexto
 resurgens quos apparuit. Septimo quod factos pres-